
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу поступила жалоба ООО «Склад 12», направленная письмом
ФАС России от 30.01.2023 №04/5704/23 (вх. № 2261-ЭП/23 от 30.01.2023), на
действия (бездействие) организатора торгов – ГБУ ЛО «Фонд имущества
ЛО» при организации и проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка, государственная собственность
на которые не разграничена, площадью 20 000 кв. метров, кадастровый
номер 47:07:0723001:325, категория земель – земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли
обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид
разрешенного использования – для строительства производственно-
складского комплекса, расположенный по адресу: Ленинградская
область, Всеволожский муниципальный район, Муринское сельское
поселение, в районе пос. Мурино, производственная зона Мурино,
квартал № 3, участок № 325 (извещение размещено на сайте
https://torgi.gov.ru/ №21000024170000000036, лот №1) (далее – Жалоба).

Рассмотрение жалобы состоится 03 февраля 2023 года в 11 часов 30
минут по адресу: 4-я линия Васильевского острова, д. 13, лит. А, Санкт-
Петербург, зал заседаний.

В соответствии с частями 18, 19 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) со дня направления данного уведомления торги
приостанавливаются до рассмотрения жалобы на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки
по существу. Организатор торгов, которому направлено уведомление,
не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом
решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования,
является ничтожным.

Согласно части 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
организатор торгов, оператор электронной площадки, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с
момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших
заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее
содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Также на основании части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
организатор торгов обязан представить на рассмотрение жалобы по
существу надлежащим образом заверенные копии следующих
документов: документацию о торгах, изменения, внесенные в
документацию о торгах, заявки, поданные на участие в торгах,
протоколы, составленные в ходе проведения торгов, договор,



заключенный с победителем торгов (при наличии), аудио-, видеозаписи и
иные документы и сведения, составленные в ходе организации и
проведения торгов.

Уполномоченный орган обязан представить на рассмотрение жалобы по
существу надлежащим образом заверенные копии следующих
документов: документацию о торгах, изменения, внесенные в
документацию о торгах, заявки, поданные на участие в торгах,
протоколы, составленные в ходе проведения торгов, договор,
заключенный с победителем торгов (при наличии), аудио-, видеозаписи и
иные документы и сведения, составленные в ходе организации и
проведения торгов.

Вышеуказанную информацию заблаговременно до заседания комиссии
направить на адреса электронной почты: to78@fas.gov.ru,
to78-zemskova@fas.gov.ru, to78-gromova@fas.gov.ru

За непредставление или несвоевременное представление сведений
(информации), а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) в антимонопольный орган предусмотрена
административная ответственность в соответствии с частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Информация о поступлении жалобы размещена на сайте
антимонопольного органа – Санкт-Петербургского УФАС России:
http://spb.fas.gov.ru.


